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Vér ábyrgjumst að gera your• 
nægöa.
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VilfridSir ‘ 1° _ atinnaurier
Göfugasti stjórnmálamaður pessa lands lagstur til hvíldar.

BJARTASTA STJARNAN HORFIN AF HIMNI OPINBERRA MÁLA. TRÚASTI HERFORINGI FALLINN t VALINN. VINUR OG VERNDARI "OTLENDINGANNA" VINUR ALLRA

MANNA SYRGÐUR AF ÖLLUM SÖNNUM SONUM OG DÆTRUM pJóÐARINNAR BLESSUN OG pAKKLÆTI HALDA VÓRÐ UM LIÐIÐ LÍK HINS MIKLA 

FÖÐUR VESTUR CANADA"

Pau sorgartíðindi bárust um alla Canada á mánudags- 
morguninn að Sir Wilfrid Laurier hafði fengið slag kl. 
11 á sunnudagsmorguninn begar hann var að búa sig af 
stað til kirkjuferöar ,

eins og frjálslyndur madur komst ad orði 1917.

Árió 1917 er mesta frægdarár Lauriers; framkoma 
hans bá einkennir líf hans og manndóm fremur öllu öðm.

Hnefaréttaröfl landsins höfðu öll sameinast um bad 
að beita kúgunaradferd, ývifta borgara landsins atkvædi 
og réttindum sem beir höfðu unniö sér með súrum sveita 
og koma allri þjóðinni undir stjórn örfárra sjálfkjörinna 
audmanna.

FAÐIR VESTUR CANADA ”

Hann misti meðvitund með öllu—hafði fengid heila- 
blóöfall—en raknadi vió aftur, og var talsverd von um 
hann seinna; en annad slag fékk hann skömmu sídar og 
lézt kl. 2.50 síðdegis á mánudaginn.

Laurier setti sig upp ámóti bessu; hann kvað það ó- 
sæmilegt og engum afsakandi. Fjöldi gamalla fylgjenda 
hans og liðsmanna yfirgáfu hann og gengu $ lio med 6- 
vinum sínum; snéru bakinu við hinum aldurhnigna, hug- 
prúða og hjartaheita leiðtoga og svívirtu hann á allan 
hugsanlegan hátt og óhugsanlegan, sem svikara, landráda- 
mann og uppreistarforingja. En Laurier stóð eins og 
klettur i hafinu, samvizkan var hrein, hugurinn einbeittur 
brátt fyrir aldurinn og tilfinningarnar ósljófgaðar fyrir 
rétti annara manna—allra manna.

Laurier hafói verió óvenjulega hraustur matur að 
-.Ondanförnu og tal 8 á opinberum samkvæmum jafnvel 

með enn þá meira fjöri og áhuga en áour; vissi hann að 
hin mikla barátta fyrir bví að ryðja úr völdum óaldar- 
flokkum var i nánd og mun hann hafa lagt meira á sig 

’við undirbúning beirra mála en heilsa hans boldi. Svo 
segja beir er loutn voru handgengastir ad hann hafi 
unnio svo að segja dag og nútt umlangan tíma.

Ábví leikur enginn efi ad hefdi honum enst aldur til 
bá heföi hann aftur ordiö forsætisrádherra Canada innan 

- : . ' ■ Canada verour alt ad vopni á bess 
um óstj rn og erfiöleika tímum. pó er ekki örvænt 
um að fráfall hans kveiki enn þá meiri eldmód og áhuga 
hjá b im • :honum fylgdu en beir ádur áttu.

Eltur og ofsót tur af sínum 'igin mönnum sem óvin 
um hafði tekist ad breyta i grimma sporhunda ferdadist * 
hann sem ekkert væri landshornanna á milli og taladi 
kjark í hina fáu trúu á tímum neydarinnar.

Degar leiötogi fellur i válinn á tímumi neyöarinnar og 
erfiöleikanna, er aldrei nema um tvent að ræda: annaö- 
hvort le ggja lidsmennirnir árar í bát, beim felst hugur og 
beir ‘deyja" eda beir rísa upp meö margföldum áhuga 
og auknum kröftum og ganga fram til sigurs i hvaðá 
striði sem að höndum ber. Hamingjan gefi að það síðara 
megi skeí bessu tilfelli—og vér vonum bess staSfastlega 
að svo verði.

Lengi mun hún verða i minnum höfð hin sídasta 
koma hans til Winnipeg og sár má hún vera samvizku- 
ásökunin beirra manna er honum höfðu fylgt en yfirgáfu 
hann einmitt þá begar mest á reyndi.

pó er hér skeð lán nieð óláni. Skiftingin í fyrra 
greindi saudina frá höfrunum; skildi þá trúu frá hinum ó- 
trúu;; þá kom það í ljós hverjir væru frjálslyndir í raun 
og sannleika og hverjir voru það einungis í orfii kveðnu.SIR WILFRID LAURIER

Sir Wilfrid Laurier var fæddur í St. Lin í Quebec- 
fylki, 20. nóvember árið 1841. Foreldrar hans voru Car- 
olus Laurier, landmælingamadur og Marcelle Martineau, 
kona hans. Var hann einkabarn beirra hjóna.

Af bessu leiðir það aftur að begar farið verður að 
lítast urn eftir leiðtoga til bess að fylla hið auða sæti hins 
mikla og góða manns, þá vara menn sig á beim er brugð- 
ist hafa og kastað af sér saudargærunni. Annars hefði 
svo mátt fara að einhver þeirra hefði svikist upp i sætid 
og saurgað það. peirri ógæfu er afstýrt.

Árió 1864 útskrifaðist hann i lögfrædi frá McGill• 
háskólanum og byrjati að stunda lögfrædisstarf í Montre- 
al og nokkru siðar í Arthabaskaville.

MeKenzie stjórninni 1877 beiö hann ósigur gegn heljar
ofurefli sem á móti honum var sett. Sótti hann þá í kjör-
dæminu Austur Quebee 
daudadags.

og var þingmaðu'- fyrir það til
Sir Wilfrid Laurier var kvæntur; 13. maí 1868 gekk 

hann að eiga ungfrú Zoe LaFountaine frá Montreal; beim 
varð engra barna auðið; kona hans lifir mann sinn og 
nýtur samhygðar allra sannra sona og dætra þjóðar vorr- 
ar. Við tækifæri verour ítarlegar skrifaöí Voröld um 
Sir Wilfrid Laurier.

Laurier var snemma glæsimenni mikið og leiðtogi 
annara manna, jafnvel á skóla árum sínum ver hann tal- 

æsilegri og fullkomnari maður en flestir samtíðar 
menn hans.

Hann var innanríkisráöherra í McKenzie stjórninni 
1877-1878 og ári6 1887 var hann kosinn leiðtogi frjáls- 
lynda flokksins; honum hefir hann stjórnað síðan, eða 
samfleytt milli 30 og 40 ár.

Snemma tók Laurier að fást viö ritstörf og ræduhöld; 
þótti hann sameina það betur flestum öörum að vera bæði 
fyndinn og fágaour í orðum. Hann ritaði í mörg frjáls- 
lynd blöö um það leyti sem hann út.skrifaðist úr skóla, 
og varð nokkru síðar ritstjóri að frjálslyndu vikublaði.

Hafi nokkur maður með sanni getað tekið undir med
Árið 1896 varð hann forsætisráöherra í Canada begar 

Tupper bei) ésigur og var hann við völd stöJugt þangað 
til 1911 begar öll afturhaldsöfl landsins sameinuðu sig 
gegn honum á móti bví máli sem verið hefir eitt allra 
mesta velferdarmál bessarar þjóðar, og sem nú er krafist 
svo að segja í einu hljóði — þa6 var gagnskiftamálið. 
Laurier tók beim ósigri með jafnaðargeði • hann vtssi að 
göfugra er ad bí6a "lægra hlut með liosveitum himnanna 
en ao vinna alla veröldina undir merkjum djöfulsins’’
,1

skáldinu Og sagt:

"Mig langar að sá enga lýgi bar finni 
sem lokar að síðustu bókinni minni.”

pá var það Sir Wilfrid Laurier. Canada þjóðin átti hann 
heilan og óskiftan og

Árið 1871 varo Laurier fyrst bingmadur fyrir kjör- 
dæmið Drummond og Arthabaska, hélt hann pví sæti 
þangað til 1874. pá var hann kosinn á sambandsbing frá 
sama kjördæmi, en begar hann var gerður að rá6herra í

“því lætur hún börnin sín blessa bann mann, 
og bera sér nefn hans á munni.”
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